
1 

 

 Warszawa,  22  lutego 2024 r. 

 
 

PREZES 

URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 

                   dr inż. Rafał Gawin 

DRR.WRD.743.1.2024.KKu 

  

 

DECYZJA  

Na podstawie art. 9d ust. 4b ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1385, z późn. zm.) oraz art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U.  z 2023 r., poz. 775, z późn. zm.),  

 

po rozpatrzeniu wniosku przedsiębiorstwa energetycznego  

Gas Storage Poland sp. z o.o. 

z siedzibą w Dębogórzu  

(zwanego dalej:, „Przedsiębiorstwem”)  

 

z dnia 30 stycznia 2024 r. (znak: Z/88/24), uzupełnionego pismem z dnia 19 lutego 2024 r.  

(znak: Z/123/24), o zmianę decyzji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki (zwanego dalej: „Prezesem 

URE”) z dnia 14 maja 2014 r., znak: DRR-7125-7(6)/2014/MKo1, zmienionej decyzją z dnia  

20 stycznia 2017 r., znak: DRR.WRD.7125.10.2016.GMi1 oraz decyzją z dnia 1 czerwca 2020 r. znak: 

DRR.WRD.748.4.6.2019.APo, zatwierdzającej program, o którym mowa w art. 9d ust. 4 ustawy – 

Prawo energetyczne, określający przedsięwzięcia, jakie należy podjąć w celu zapewnienia 

niedyskryminacyjnego traktowania użytkowników systemu, w tym szczegółowe obowiązki 

pracowników wynikające z tego programu (zwany dalej: „Programem zgodności”).  

postanawiam 

 

zmienić moją decyzję z dnia 14 maja 2014 r., znak: DRR-7125-7(6)/2014/MKo1 ze zmianami, 

zatwierdzającą Program zgodności stanowiący załącznik nr 1 do ww. decyzji,  w następujący sposób: 

dotychczasowy załącznik nr 1 decyzji otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 niniejszej decyzji. 

 

 

 



2 

 

UZASADNIENIE  

 

Decyzją z dnia 14 maja 2014 r., znak: DRR-7125-7(6)/2014/MKo1, zmienioną decyzją z dnia  

20 stycznia 2017 r., znak: DRR.WRD.7125.10.2016.GMi1 oraz decyzją z dnia 1 czerwca 2020 r. znak: 

DRR.WRD.748.4.6.2019.APo, Prezes URE zatwierdził Program zgodności Przedsiębiorstwa.  

Pismem z dnia 30 stycznia 2024 r. (znak: Z/88/24),  uzupełnionym pismem z dnia 19 lutego 2024 r.  

(znak: Z/123/24)Przedsiębiorstwo zwróciło się do Prezesa URE z wnioskiem o zatwierdzenie zmian 

w załączniku nr 1 do ww. decyzji. Powodem wystąpienia o zmianę jest zatwierdzenie przez Prezesa 

URE decyzją z dnia 27 października 2023 r. (znak: DRR.WRG.748.3.2022.IWa) Instrukcji Ruchu i 

Eksploatacji Instalacji Magazynowych (,,IRiEIM’’) dla Przedsiębiorstwa. W treści przedmiotowej 

decyzji Prezes URE ustalił termin wejścia IRiEIM w życie na dzień 6 listopada 2023 r. o godz. 6:00.  

W aktualnym brzmieniu Programu zgodności znajdują się odniesienia do Regulaminu Świadczenia 

Usług Magazynowych (,,RŚUM’’). Zgodnie z pkt 9.1 IRiEIM, ,,z chwilą jej wejścia w życie zastępuje 

RŚUM, stając się integralną częścią obowiązujących USUM’’. W związku z powyższym, 

Przedsiębiorstwo wniosło o zmianę treści Programu zgodności poprzez: zastąpienie, w punkcie I.2 

,,Definicje’’ słów ,,RŚUM – Regulamin Świadczenia Usług Magazynowania’’ słowami ,,IRiEIM – 

Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Instalacji Magazynowych’’ oraz zastąpienie występującego  

w Programie zgodności określenia ,,RŚUM’’ określeniem ,,IRiEIM’’ lub ,,IRiEIM - która jest 

zatwierdzana przez Prezesa URE’’.  

Na podstawie art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego decyzja, na mocy której strona 

nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony zmieniona przez organ administracji 

publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się zmianie takiej decyzji 

i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony. 

Zmiana decyzji Prezesa URE z dnia 14 maja 2014 r znak: DRR-7125-7(6)/2014/MKo1, ze zmianami,  

jest zgodna z obowiązującymi przepisami, uwzględnia słuszny interes strony oraz nie jest sprzeczna 

z interesem społecznym. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności – orzekam jak w sentencji.  

POUCZENIE 

 

1. Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie – Sądu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów (SOKiK), za Pośrednictwem Prezesa URE, w terminie 14 dni od 

dnia jej doręczenia (art. 30 ust. 2 i 3 ustawy – Prawo energetyczne w związku z art. 47946 pkt 1 

i art. 47947 § 1 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. -  Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 1550 z późn. zm.). Odwołanie należy doręczyć na adres Urzędu Regulacji 

Energetyki: ul. Towarowa 25a, 00-869 Warszawa. 

2. Odwołanie od decyzji powinno czynić zadość wymaganiom przepisanym dla pisma 

procesowego oraz zawierać oznaczenie zaskarżonej decyzji i wartości przedmiotu sporu, 

przytoczenie zarzutów, zwięzłe ich uzasadnienie, wskazanie dowodów, a także zawierać 



3 

 

wniosek o uchylenie albo zmianę decyzji w całości lub części (art. 47949 Kodeksu postępowania 

cywilnego).  

3. Odwołanie od decyzji Prezesa URE podlega opłacie stałej w kwocie 1000 złotych  

(art. 32 ust. 1 w związku z art. 3 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o kosztach sądowych 

w sprawach cywilnych – t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2257 z późn. zm.). Opłatę uiszcza się na konto 

bankowe Sądu Okręgowego w Warszawie XVII Wydziału Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 

Strona może ubiegać się o zwolnienie od kosztów sądowych stosownie do przepisów Tytułu IV 

– Zwolnienie od kosztów sądowych ustawy o kosztach sądowych w sprawach cywilnych albo  

o przyznanie pomocy prawnej poprzez ustanowienie adwokata lub radcy prawnego, stosownie 

do przepisu art. 117 Kodeksu postępowania cywilnego. 

4. W trakcie trwania biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec  

się prawa do wniesienia odwołania do SOKiK wobec Prezesa URE (art. 127a § 1 Kodeksu 

postępowania administracyjnego). Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez stronę, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna (art. 127a § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego). 

5. Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli jest 

zgodna z żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia 

odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego). 

Prezes Urzędu Regulacji Energetyki    

dr inż. Rafał Gawin                                                                                                                                                                                                                  

/podpisano certyfikatem kwalifikowanym/                                                                                                                             

 

 

 

Załącznik 1 - ,,Program zgodności – program zapewnienia niedyskryminacyjnego traktowania 

Użytkowników Instalacji Magazynowych’’ 

 

 

 

 
 

 

 

Otrzymuje:  

Gas Storage Poland sp. z o.o.  

ul. Rumska 28, 

81-198 Dębogórze  

Niniejsza decyzja nie podlega opłacie 
skarbowej zgodnie z zapisami ustawy z dnia 
16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej oraz 
cz. I pkt 53 ppkt 1 załącznika do ustawy 

 
 

    Kamil Kucharski 

 


